
 

 

 
Об аттестации педагогических работников 

 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

года №276, на основании приказа Министерства образования Республики 

Башкортостан от 24 февраля 2015 года №308 «О формировании аттестационных 

комиссий для проведения аттестации в целях установления квалификационной 

категории педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Башкортостан, 

педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 19 мая 2023 года 

(протокол №9). 
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  
3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 
 
 

 
Министр                                              А.В. Хажин 

 
Б О Й О Р О Ҡ

 
 

«___» _____________2023 й. 

 
 
 
   № ____  

 
П Р И К А З 

 
«____» ____________2023 г. 1267 052222 05



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры  

 
ГО город Уфа РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Нестерова  
Екатерина Дмитриевна 

МБУ ДО ДШИ №3  
ГО г.Уфа РБ 

концертмейстер 

2 Эйдинова  
Ольга Георгиевна 

МБУ ДО ДМШ №5  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

ГО г. Кумертау РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Зотова  
Лариса Александровна 

МАУ ДО ДМШ  
ГО г.Кумертау РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

ГО г. Нефтекамск РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Ахмадиева  
Эльмира Зифильевна 

МБУ ДО ДМШ  
ГО г.Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

ГО г. Сибай РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Мустахитдинова 

Миляуша Хайдаровна 
МБУ ДО ДМШ  
ГО г.Сибай РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

ГО г. Стерлитамак РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Хусаинова  
Ильмира Ильшатовна 

МАУ ДО ДМШ №3  
ГО г.Стерлитамак РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Абзелиловский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Юнусова  
Зульфия Рамзесовна 

МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

МР Абзелиловский район РБ 
преподаватель 

2 Суяргулова  
Зиля Маратовна 

МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

МР Абзелиловский район РБ 
концертмейстер 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Белебеевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Никитина  
Рима  

Салимьяновна 

МАУ ДО ДШИ №2 

р.п.Приютово  
МР Белебеевский район РБ 

преподаватель 

2 Ченбарисова  
Люция  

Фазыляновна 

МАУ ДО ДШИ №2  
р.п. Приютово  

МР Белебеевский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Зилаирский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Кулгарина  
Ляля Хайбулловна 

МАУ ДО ДШИ  
МР Зилаирский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Учалинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Ибрагимова  
Рита Зайнулловна 

МАУ ДО ДМШ №1  
МР Учалинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры  
 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Бутолина  
Галина  

Юрьевна 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры 

 
ГО город Уфа РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Ахметова  
Марина Николаевна 

МБУ ДО ДМШ №4  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

2 Гайфуллин 
 Рамиль Фаризунович 

МБУ ДО ДХШ №2  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

3 Голубева  
Татьяна  

Геннадьевна 

МБУ ДО УДШИ  
имени В.Н. Пегова  

ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

4 Жернавкова 
 Ольга Александровна 

МБУ ДО ДМШ №4  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

5 Качкаева  
Лариса  

Петровна 

МБУ ДО ДМШ №1  
имени Н.Сабитова  

ГО г.Уфа РБ 

концертмейстер 

6 Костарев  
Юрий  

Александрович 

МБУ ДО ДМШ №13  
имени Х.Заимова  

ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

7 Михеева  
Гюзель Рафаилевна 

МБУ ДО ДМШ №8 
 ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

8 Морозова  
Лариса  

Николаевна 

МБУ ДО ДМШ №1  
имени Н.Сабитова  

ГО г.Уфа РБ 

концертмейстер 

9 Петрова  
Лейла Айратовна 

МБУ ДО ДШИ №2  
имени Ф.Камаева ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

10 Рыбакина  
Анна  

Владимировна 

МБУ ДО ДМШ №1  
имени Н.Сабитова 

 ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

11 Сабирова  
Дарья Михайловна 

МБУ ДО ДМШ №14 
 ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

12 Фаткуллина  
Эльвира Аликовна 

МБУ ДО ДМШ №8  
ГО г.Уфа РБ 

концертмейстер 

13 Фаткуллина  
Эльвира Аликовна 

МБУ ДО ДМШ №8  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 



14 Фоминкова  
Ольга Александровна 

МБУ ДО ДХШ №2  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

15 Шевченко  
Елена Владимировна 

МБУ ДО ДХШ №2  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

ГО г. Нефтекамск РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Махмутова  
Ильмира Фаизовна 

МБУ ДО ДМШ  
ГО г.Нефтекамск РБ 

концертмейстер 

2 Пушкарева  
Ольга Николаевна 

МБУ ДО ДМШ  
ГО г.Нефтекамск РБ 

преподаватель 

3 Гайнатулина  
Гульшат Ахметовна 

МБУ ДО ДМШ  
ГО г.Нефтекамск РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

ГО г.Сибай РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Ласынова  
Лилия Арслановна 

МБУ ДО Сибайская ДХШ  
ГО г.Сибай РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Абзелиловский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Вафиуллина 
 Фатима Ирамановна 

МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

МР Абзелиловский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Белебеевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Ахмадуллина 
Лилия  

Абугалиевна 

МАУ ДО ДШИ №2 
 р.п. Приютово  

МР Белебеевский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Благоварский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Шайхулова  
Аниса Рышатовна 

МАУ ДО ДШИ  
МР Благоварский район РБ 

преподаватель 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Давлекановский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Миниярова  
Гульнара Шавкатовна 

МБУ ДО ДШИ  
МР Давлекановский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Илишевский района РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Мифтахова  
Руфина Фанисовна 

МАУ ДО ДШИ  
МР Илишевский района РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Кушнаренковский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Ибаков  
Фидрат Ринатович 

МАУ ДО ДМШ МР 

Кушнаренковский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Калтасинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Латипов 
 Салават  

Адисович 

МБУ ДО  
Краснохолмская ДШИ  

МР Калтасинский район РБ 

преподаватель 

2 Улыбина  
Наталья  

Владимировна 

МБУ ДО  
Краснохолмская ДШИ  

МР Калтасинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Кигинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Довганюк  
Валерия Борисовна 

МБУ ДО ДШИ  
МР Кигинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Кугарчинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Рызванова  
Жанна Альбертовна 

МАУ ДО Юмагузинская ДШИ 

МР Кугарчинский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Стерлитамакский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Акбашева  
Карина Эльвировна 

МБУ ДО ДШИ  
МР Стерлитамакский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Туймазинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Латыпова  
Светлана Якуповна 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы  
МР Туймазинский район РБ 

преподаватель 

2 Лысенкова  
Татьяна  

Владимировна 

МАУ ДО ДМШ 

с.Серафимовский  
МР Туймазинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Хайбуллинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Сидоренко  
Ирина Николаевна 

МАУ ДО Бурибаевская ДШИ 

МР Хайбуллинский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Чекмагушевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Саетгареева  
Эльза Ахматовна 

МАУ ДО ДШИ с.Чекмагуш 

МР Чекмагушевский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

МР Янаульский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Миниахметова  
Эльвира Юрьевна 

МАУ ДО ДШИ 
 МР Янаульский район РБ 

преподаватель 

 
 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский колледж 
культуры и искусства 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Багурина  
Лариса  

Евгеньевна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусств 

преподаватель 

2 Абузгалиева  
Ирина  

Акрамовна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусств 

преподаватель 

3 Вахитова  
Роза 

 Рифкатовна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

республиканский колледж 

культуры и искусств 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» мая 2023 г. № 1267 
 
 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Рахимов  
Рим  

Рафикович 

ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

концертмейстер 

 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\23-05-2023_06-59-13\1267.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\23-05-2023_06-59-13\Приложение1 Первая квалификационная категория.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\23-05-2023_06-59-13\Приложение2 Высшая квалификационная категория.doc

